ACTIVO

DISPONIBILIDADES (Rel-01)
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)

Titulos disponibles para la venta

Titulos para negociar (reporto)
CARTERA DE CREDITO VIGENTE (Rel-03)

Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial 2,242,966,085

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA (Rel-03)

Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial 89,603,276

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS
(Rel-03)
CARTERA DE CREDITO (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)
OTROS ACTIVOS (Rel-08)

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN: (Rel-13)

Activos y pasivos contingentes 21,358,160
Compromisos crediticios 13,608,983,298
Bienes en Administracion (2) 202,148,609
Colaterales recibidos por la entidad 5,171,711,650
Interesés devengados no cobrados

derivados de cartera de crédito vencida 20,162,476
Presupuesto de ingresos autorizado 8,570,825,269
Presupuesto de egresos autorizado 8,554,993,336
Otras cuentas de registro 683,369,321

$_36,833,652,119

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2015

( Cifras en pesos )

$ 1,700,466

48,159,953

448,112,390 496,272,343

2,242,966,085

89,603,276

2,332,569,361

63,694,953

2,268,874,408

38,832,548

23,515,438

187,399,651

1,796,721,702

8,590,904
1,510,332 10,101,236

$ 4823417702

"El saldo histérico de las aportaciones al 31 de mayo de 2015 es de $ 789,316,901 de pesos.

(2) Incluye Fondos de garantia crediticios recibidos para

otorgamiento de creditos,PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas
"Los conceptos que aparecen en el presente estado se presentan de manera enunciativa mas no limitativa

PASIVO Y PATRIMONIO

CAPTACION TRADICIONAL (Rel-09)

Titulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo -
Titulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo -

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)

De corto plazo (Rel-10) -

De largo plazo (Rel-10) -
OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)

Proveedores (Rel-11)

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO (1)

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones 4,348,493,962

PATRIMONIO GANADO

Resultado de ejercicios anteriores 435,644,209
Resultado por Valuacion Titulos disponibles p/vt (55,905,668)
Resultado por tenencia de activos no monetarios 4,893,088
Resultado neto 56,200,840

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,228,768
30,398,807

2,463,786

34,091,361

4,348,493,962

440,832,469

4,789,326,431

$ _4823.417.792

"El presente balance general, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Entidades de Fomento, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas
por El Fideicomiso de Fomento Minero hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas préacticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables."

DR. ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

C.P. LUZ MARIA SALAZAR

DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC.y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD



FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015

( Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-14)

Venta de inventario de terrenos, neto

Gastos por intereses (Rel-15)

MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION
Resultado en cambios (t.c. usd) a)

MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion (Rel-14)

Otros ingresos (egresos) de la operacion
Gastos de administracion y promocion (Rel-15)

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)
Exportadora de Sal,S.A. de C.V.

Baja Bulk Carriers,S.A. de C.V.

RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS

Operaciones discontinuas

RESULTADO NETO

a) a solicitud de la CNBV

$ 55,572,949

~ 55572,949
12,676,709
68,249,658
11,033,982

57,215,676

16,633,229
(75,808,717) (59,175,488)

(1,959,812)

58,160,652
39,925,860
18,234,792

56,200,840

$_56,200840

"Los conceptos que aparecen en el presente estado se presentan de manera enunciativa mas no limitativa

“El presente estado de resultados se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Entidades de Fomento,
emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley
de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos
los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por El Fideicomiso de Fomento Minero durante el periodo arriba
mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas financieras y a las disposiciones legales y

administrativas aplicables.”

DR.ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

C.P. LUZ MARIA SALAZAR
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y
ADMINISTRACION

LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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